CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 013/2023

Senhora Presidente:

           A Vereadora que ao final assina fundamentada no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO   a situação precária que se encontra a pavimentação asfáltica de diversas
ruas de nossa cidade, o que tem causado transtornos às pessoas e motoristas, inclusive com
risco de acidentes.

CONSIDERANDO que no final da Rua Equador, fundos com o Centro de Eventos, constata-
se a existência de um buraco ao lado da galeria de águas pluviais, o que pode ocasionar
acidentes aos transeuntes;

INDICA

                                 Para que o Senhor Prefeito Municipal, acione os setores responsáveis, a
fim de proceder às obras de reparo na calçada e na pavimentação asfáltica no final da Rua
Equador, proporcionando maior segurança e comodidade aos munícipes assaienses.

                Sala das Sessões, em 03 de março de 2023.

                                   SANDRA MARIA DE SOUZA

                                                                           Vereadora